
   平成 29 年 9 月 11 日  

各   位 

一般社団法人東京都測量設計業協会 

会   長 岩 松  俊 男 

技術委員長 吉 川  智 彦 

 

地 籍 調 査 講 習 会 の 開 催 に つ い て 

初秋の候 各位におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

平素は、当協会の事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会では次世代の業界を担う若手技術者の育成と知識及び技術力の向上を図るために各種講習

会を実施しております。 

平成 29 年度最後の講習会としまして国土交通省、東京都及び世田谷区、青梅市の担当者を講師に

お迎えし「地籍調査講習会」を開催いたします。国土調査事業も平成 32 年度より、第 7 次十箇年計

画に入るため、現在都市部における事業の進め方について検討が行われているところです。 

このような状況の中、今回は国の動向とともに最新の情報を提供できる事と思います。 

この機会を見逃すことなく多数の方が奮ってご参加くださいますようご案内を申し上げます。 

講習会を受講された方には、測量系 CPD ポイント及び建設系(設計)CPD ポイントが付与され、申請

のための受講者証明書を発行いたします。 

なお、講習会の申込みはインターネットでの申込(ウェブ申込み)と、資料の事前配信(ウェブ配信)

にさせていただきます。 

記 

１．日  時  平成 29 年 10 月 6 日（金） 9 時 50 分～17 時 10 分（9 時 20 分より受付） 

２．会  場  測量年金会館 大会議室(2 階)（新宿区山吹町 11 番地 1） 

３．講習内容  別紙次第のとおり 

４．受 講 料  県測協会員 10,000 円／人 

       ・申し込みと同時に下記にお振り込みください。（振り込み手数料は各社負担） 

        みずほ銀行 江戸川橋支店（普通）１０２２３３２一般社団法人東京都測量設計業協会 

       ・欠席された場合には、返金せず、講習会資料を提供(ウェブ配信)します。 

５．募集人員  80 名（定員になり次第、受付を終了させていただきます） 

６．受講申込  平成 29 年月 9 月 27 日（水）までに当協会のウェブサイトにてお申込みください。 

          【講習会ウェブ申込みページ】 http://www.sokuryo.or.jp/lecture 

        お申込み後、申込みのメールアドレス宛に受付確認メール等を送信します。 

       メールフィルター（メール受信制限）をお使いの場合は、申込み前に

「tsk@sokuryo.or.jp」からのメールを受信できるように設定してください。 

７．講習会資料  開催 3日前までに「講習会資料事前提供の連絡メール」をお送りします。メールの

記載にしたがって資料をダウンロードし、お好みの形態で印刷の上、講習会当日にご

持参ください(当日、会場での配布資料の用意はございません）。 

               なお、開催 3 日前までに「講習会資料事前提供の連絡メール」が届かない場合は、

お手数ですが協会事務局までご一報ください。 

        事前提供する資料は、当日使用するものと異なる場合（事前公開以降に変更された

場合や、提供が制限される場合等）があります。 

７．CPD ポイント 測量・設計 CPD 6 ポイント（1 日間） 

８．問合せ先  一般社団法人東京都測量設計業協会  事務局 萱沼（かやぬま） 

        TEL  03-3235-7241     FAX 03-3235-0406 

        Ｅ-mail  koji_kayanuma@sokuryo.or.jp 


